
Vývoj cen stavebních materiálů (říjen 2022 až prosinec 2022)

Vyhotoveno pro:  Construction Expert Consulting s.r.o., IČ 09755870

Jednotlivé indexy vyjadřují změny cen příslušných skupin stavebních materiálů za daný měsíc, ty jsou označeny římskými číslicemi I až XII.

Hodnota "celkem" vyjadřuje kumulovaný index za zvolené období.

Pokud nejsou v některých měsících zvoleného období indexy k dispozici, vyjadřuje hodnota "celkem" kumulovaný index jen za část tohoto období.

Rozsah, význam a použití indexů je k dispozici na webu www.urs.cz:

www.urs.cz/software-a-data/sledovani-vyvoje-cen-materialu

Hrubá stavba 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

překlady a stropní prvky keramické 1,003 1,001 0,998 1,002
překlady a stropní prvky pórobetonové a vápenopískové 1,025 1,003 1,001 1,029
zdicí materiály keramické 1,017 1,000 1,000 1,017
zdicí materiály pórobetonové a vápenopískové 1,023 1,004 1,002 1,029
ztracené bednění 0,969 0,996 1,075 1,038

Betony, malty, fasády 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

beton čerstvý 1,000 1,000 1,000 1,000
cement 0,998 0,997 1,034 1,029
přísady, příměsi, urychlovače 1,000 1,005 1,005 1,010
sádry 0,997 0,997 1,004 0,998
suché směsi - beton 1,004 0,998 1,010 1,012
suché směsi - lepidla 1,004 0,986 1,003 0,993
suché směsi - malty 1,005 1,000 1,002 1,007
suché směsi - omítky 1,013 1,002 1,008 1,023

Pozemní komunikace 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

asfaltové směsi 1,013 1,000 1,000 1,013

Izolace 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

asfaltové nátěry a čističe 1,005 0,999 1,008 1,012
asfaltové pásy 1,014 0,982 1,000 0,996
desky fenolické 1,000 1,000 1,000 1,000
geotextilie 1,000 1,000 1,000 1,000
hydroizolační fólie 0,986 1,007 1,000 0,993
hydroizolační stěrky a nátěry 1,001 1,001 1,002 1,004
izolace dřevovláknité 1,002 1,009 1,002 1,013
lepidla a tmely izolační 0,999 0,998 0,999 0,996
minerální vata 1,001 1,005 1,000 1,006
polystyren extrudovaný XPS 1,001 1,000 0,975 0,976
polystyren pěnový EPS 0,922 0,985 0,999 0,907
technické izolace pěnové 0,958 1,000 1,000 0,958
technické izolace z minerálních vláken 1,000 1,000 1,019 1,019

Střechy, odvodnění 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

asfaltové šindele 1,006 1,000 1,000 1,006
desky bitumenové pro šikmé střechy 1,010 1,000 1,000 1,010
klempířské prvky hliníkové 1,000 1,000 1,000 1,000
klempířské prvky měděné 1,031 1,000 1,000 1,031
klempířské prvky pozinkované 1,000 1,002 1,001 1,003
klempířské prvky titanzinkové 0,996 0,979 1,000 0,975
krytina betonová 1,000 1,075 1,024 1,101
krytina pálená 1,000 1,000 1,001 1,001
krytina plechová 0,994 1,000 1,000 0,994

Komíny, kamnářský a žáruvzdorný materiál 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

komínové systémy 1,001 1,000 1,003 1,004
odkouření 1,007 1,000 1,000 1,007

Stavební výplně, prosvětlení, přístřešky 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

desky polykarbonátové 1,000 1,000 1,000 1,000
desky sklolaminátové 1,000 1,000 1,000 1,000
dveře interiérové 1,000 0,984 1,000 0,984
dveřní kování a zámky 1,012 0,997 1,001 1,010
dveřní pouzdra 1,000 1,000 1,000 1,000
okenní rolety, žaluzie, markýzy 1,001 1,000 1,000 1,001
okna střešní Al 1,000 1,000 1,000 1,000
okna střešní dřevěná 1,000 1,000 1,000 1,000
okna střešní plastová 1,000 1,001 1,000 1,001
světlíky a světlovody 1,000 0,999 1,000 0,999
zárubně obložkové 1,000 0,997 1,000 0,997
zárubně ocelové 1,000 1,003 1,001 1,004

Vodovod a topení 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

armatury (potrubí) 1,022 1,003 1,000 1,025
čerpací technika 1,000 1,000 1,000 1,000
kotle elektrické a el. ohřívače vody 1,038 1,000 1,000 1,038
kotle plynové 1,042 1,000 1,000 1,042
potrubí a tvarovky měděné 0,985 1,000 1,049 1,033
potrubí a tvarovky plastové PE 1,000 1,000 1,000 1,000
potrubí a tvarovky plastové PP-R 0,998 1,000 0,999 0,997
radiátory koupelnové trubkové 0,994 0,993 1,013 1,000
tvarovky mosazné 1,001 1,003 1,000 1,004
tvarovky pozinkované 1,000 1,000 1,000 1,000

Sanita 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

baterie vodovodní 1,003 1,000 1,001 1,004
sifony a rohové ventily 0,998 1,001 1,000 0,999
sprchové kouty, dveře, zástěny 0,998 1,000 1,000 0,998
zařizovací předměty akrylátové 1,008 1,000 1,017 1,025
zařizovací předměty keramické 1,046 1,001 1,002 1,049
zařizovací předměty nerezové 1,000 1,000 1,000 1,000
zařizovací předměty smaltované 1,030 1,000 1,000 1,030
zařizovací předměty z litého mramoru 0,992 1,000 1,037 1,029

© ÚRS CZ a.s. www.urs.cz | e-mail: cen.info@urs.cz | tel. 702 151 123Vydáno 16. 1. 2023



Vývoj cen stavebních materiálů (říjen 2022 až prosinec 2022)

Vyhotoveno pro:  Construction Expert Consulting s.r.o., IČ 09755870

Kanalizace, záchytné systémy a šachty 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

drenáže a odvodnění 1,008 0,995 1,001 1,004
nádrže na dešťovou vodu 1,000 0,988 1,000 0,988
potrubí kanalizační KG 0,995 1,003 1,000 0,998
potrubí odpadní HT 0,969 0,999 1,000 0,968

Vzduchotechnika, klimatizace 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

mřížky větrací 0,998 0,989 1,014 1,001
rozvody hliník 1,000 1,000 1,000 1,000
rozvody plast 1,000 0,998 1,003 1,001
rozvody pozink 1,000 1,000 1,000 1,000
ventilátory 1,000 1,000 0,994 0,994

Elektromateriál 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

hromosvody a uzemnění 1,000 1,008 0,985 0,993
kabely a vodiče hliníkové 1,000 1,000 1,000 1,000
kabely a vodiče měděné 0,986 0,995 0,998 0,979
kabely datové, koaxiální a sdělovací 1,012 0,981 0,991 0,984
kabely silové bezhalogenové 1,000 1,000 1,000 1,000
pojistky a modulární přístroje 1,017 1,007 0,978 1,002
rozvodnice a rozváděče 1,006 1,018 0,961 0,984
světelné zdroje 1,017 0,952 1,071 1,037
svítidla exteriérová 1,007 0,978 1,019 1,004
svítidla interiérová 1,003 0,975 1,028 1,005
tlačítka a zásuvky 1,020 0,997 1,002 1,019
úložný a spojovací materiál pro elektroinstalaci 1,003 1,001 0,994 0,998

Řezivo, suchá výstavba 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

desky cementovláknité 1,038 1,000 1,023 1,062
desky dřevoštěpkové (osb) 0,996 0,993 1,003 0,992
desky sádrokartonové 1,005 1,039 1,017 1,062
desky sádrovláknité 1,008 0,998 1,006 1,012
konstrukční řezivo - hranoly 1,001 0,997 1,000 0,998
konstrukční řezivo - latě, prkna 0,996 1,000 1,000 0,996
palubky 0,948 0,997 0,984 0,930
profily ocelové pro suchou výstavbu 0,973 0,971 0,986 0,932

Povrchové úpravy, dokončovací práce 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

barvy interiérové 0,996 1,010 1,001 1,007
barvy na dřevo 1,018 0,996 1,000 1,014
barvy na kovy 0,995 1,000 1,000 0,995
dlažby betonové venkovní 0,998 1,001 1,036 1,035
lepicí a spárovací hmoty, sanitární silikony 1,002 0,984 1,002 0,988
lepidla montážní pěnová 0,992 0,977 0,999 0,968
maziva 0,999 1,000 1,006 1,005
obklady a dlažby kamenné 1,000 1,000 1,000 1,000
obklady a dlažby keramické 1,020 1,022 1,000 1,042
obklady plastové 1,000 1,000 1,000 1,000
penetrace, adhezní můstky a základní nátěry 1,003 0,989 1,001 0,993
podlahy dřevěné 0,993 1,006 1,000 0,999
podlahy laminátové 0,987 1,019 1,000 1,006
stěrky samonivelační, finální 1,004 0,993 1,007 1,004
terasy dřevoplastové 1,000 1,000 1,000 1,000

Kamenivo, sypaniny, agro 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

kamenivo 1,016 1,051 1,053 1,124
kamenivo keramické 1,032 1,000 1,000 1,032

Oplocení, venkovní úpravy a vybavení 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

obrubníky, palisády a svahové tvárnice 0,999 1,001 1,025 1,025
ploty betonové 1,001 1,001 1,052 1,054
ploty drátěné 0,989 0,977 1,000 0,966
ploty dřevoplastové 1,000 1,000 1,000 1,000

Hutnictví, železářství, kompozity 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

betonářské tyče 0,972 0,954 0,990 0,918
distanční prvky 1,023 1,000 1,000 1,023
kari sítě 0,932 0,940 0,996 0,873
ocel profilová 0,991 0,982 0,976 0,950
spojovací materiál 1,002 1,000 0,999 1,001

Interiérové vybavení 2022/X 2022/XI 2022/XII celkem

půdní schody dřevěné 1,039 1,000 1,000 1,039

Data poskytovaná v tomto protokolu jsou pouze orientační, jejich správnost není poskytovatelem garantována, data jsou vytvářena 
z poskytovateli dostupných podkladových údajů. Objednatel bere na vědomí, že data jsou vytvořeny za výše uvedených
kvalitativních a kvantitativním podmínek, a za jejich použití pro účely objednatele v plném rozsahu odpovídá objednatel
(dle skutečností a podmínek na konkrétním projektu). Poskytovatel neodpovídá za správnost výsledků a údajů z indexů vyvozených.
© ÚRS CZ a.s. - autorská práva vyhrazena. Žádná část tohoto protokolu nesmí být jakýmkoliv způsobem reprodukována
(včetně přepisu údajů, opisu do databáze apod.) bez předchozí písemné dohody s vydavatelem protokolu.

Protokol vydal:

ÚRS CZ a.s.

Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10 - Malešice

IČ: 47115645

Zastoupena: Ing. Vladimír Panák, ředitel společnosti

© ÚRS CZ a.s. www.urs.cz | e-mail: cen.info@urs.cz | tel. 702 151 123Vydáno 16. 1. 2023


